prefeitura illunícipal de lanivarama

Decreto N.°1
"DISPN SOBRE A ABERTURA DE CRtDI-
TO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OU-
TRAS PROVIDÉNCIASU.

0,Prefeito Municipal de Umuarama, Municipio do Estado
do Parane, no uso de suas atribui0es legais, e considerando as dis-
posiçNs da Lei n2 36/72.

DECRET A:

GABINETE DO PREFEITO
3.1.0.0 -Despesas de Custeio
3.1.2.0,02Material de Consumo

002 	3.1.2.0-02Material de Expediente 	-Cr$-3.000,00

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Divisão do Pessoal

3.1.0.0 	-Despesas de Custeio
3.1.2.0-05-Material de Consumo

022 	3.1.2.0-05-Material de Expediente 	-Cr$-4.000,00

Divisão de Serviços Gerais

3.1.0.0 	Despesas de Custeio
3.1.3.005-Serviços de Terceiros

038 	3.1.3.0-05-Serviços Diversos 	 •.-Cr$-5.000,o0

DEPARTAMENTO DE_ EDUCAÇÃO E CULTURA
Divisão de Ensino

r.hÁ5 -Despesas de Custeio

112 	3.1.2.0,61-Material de Consumo 	 -Cr$-2.000,00

V15/5 	31.3.0,61-Serviç05 de Terceiros 	-Cr$-5.000,00

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

4.0.0.0 	Despesas de Capital
4.1.0.0 	Investimentos
3.1.1.0-99-Uras Publicas

217 	4.1.1.0-99-óbras Distritais 	 -Cr$50.000,00

	-Cr$-5.000,00

Diversos 	 -Cr$-8.000 00
	Cr$-82.000,00

Art. 12 - Fica aberto no corrente exercicio financeiro,
o Credito Adicional Suplementar do valor de Cr$-82.000100 (oitenta e

dois mil cruzeiros), destinados ao reforço das seguintes dota0es do
orçamento em vigor:

223

Encargos

3.0.0.0 	Despesas

3.1.0.0 	Despesas
3.1.3,.009-Serviços

ENCARGOS GERAIS
Diversos
Correntes
de Custeio
de Terceiros

226 	3.1.4.0-09-Encargos
T OTAL

REFEITURA MUNICIPAL 'In UMUARAMA
Art. 22 - Como recurso, fica reduzido parcialmente as se

pirites dotaç5es do orçamento:
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇXO
Divisão do Pessoal

301.000 Despesas de Custeio
301040 0-05-Encargos Diversos

027 	301040 0-05-Sel0e Aperfeiçoamento do Pessoal Cr$-30500900

DEPARTAMENTO DO MATERIAL
, Gabinete

3:10006- 	,Despesas de Custeio
• 3010400-05-Encargos Diversos

043 	3010400-05-Despesas de Pronto Pagamento, 0 • , Cr$-20000,00

DIVISO DE TRANSPORTE
3.100,0 	Despesas de Custeio

)50 	3010300-42-Serviços de Terceiros 00..04.0..,0Cr$-5.000,00
)54 	3.10400-42-Encargos Diversos

Melhoe Adapta0es em prOprios do
Municipio00000000 00000 00.0.000.. .Cr$-40000,00

)55 	30104.0-42-Despesas de Pronto Pagamento...0.Cr$-20000,00

Divisão Industrial
301,0.0 	Despesas de Custeio
3010300-99-Serviços de Terceiros

)62 	30103.099-Luz e fOrça Motriz 0 0 . 0 .. 0. o 00 o .00r$-10.000,0

DEPARTAMENTO DE FINAN£AS
Divisão de Fiscalizaçao

000 	Despesas de Capital
4010400-12-Material Permanente

04 	40104.0-l2-MOveis e.Utens,para EscritOrio0.0Cr$- 50000,0

DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL
300.000 	Despesas de Custeio
3010300-42-Serviços de Terceiros

71

	30103.0-42-Contratos.. 000.000 ***** 0 ***** 00.0 Cr$-80000,00
30104.0-42-Encargos Diversos

74 	3010400-42-Despesas de Pronto Pagamento° 0•0 .Cr$-10000,00
4000000 	Despesas de Capital
4.1.000 	Investimentos
401.100-42 nbras Publicas

78 	401,1.0-42 Constroe Reconstrode Estradas e Pontos. 000000
..Cr$320500900

401.400-42 Material Permanente
31 	40104,0-42 Ferramentas e Utensilios, 0 0 0 0 , • • .Cr$-6.000100

DEPARTAMENTO DE URAS
Gabinete

400.000 	Despesas de Capital
4010000 	Investimentos
4010400-90-Material Permanente

8 	4010400-90-M6veis e Utensilios 00..000.0000..Cr$-30000,00
TOTAL00-.00....0.0000....0000.0 Cr$-82.000,00.

•Art, 32 - Revogam-se as disposiOes em contrário e este

tEFEITURA MUNICIPAL - DE UMUARAMA

Decreto entrara em vigor a partir da data de sua publicação.

EDIFICIO DA PREFEITURA-MUNICIPAL DEYUMUARAMA;

PIO DO ESTADO DO PARANÁ, em 31 'de agáá'to' de 1.972.-

-

JOX0 CIONI NETTO

..• .PREFEITO MUNICIPAL_

- • DR. JOÃO., URBANO

• DIRETOR' DE FINANÇAS,

O • •

1• 	'

' r;

..•••••"'" 	• 	-

- 	--- 	•

• \,
, 	• • •  ... • • • • 	á O •

1

•

. 	-

• it

•

- 	•

•011.

•

0=51LT

-
/

5.10V":5--

O NA GAZ. 13 	:,

_ /g_ ... ... 	...... 19

•: 	' .1 ... ... .. .......... I

"se

MAL U 	I • rj 	 LID
-

rr` ,?0531.- JJ(I Slre 	Elsb 	'T.t:tenc n 'Io2jcv MJ ws..enn,-

~¡Oraill ,A=AU= Ec 	 A.:-JTITunci AC OIOPIICI2

.1". 	 AC1. CC.: Oaí!

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004